
Муниципальное общеобразовательное учреждение Семибратовская средняя 
общеобразовательная школа Ростовского муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

от 16.03.2020 г. № 41
п. Семибратово

О приостановке учебных 
занятий.

В связи с массовыми заболеваниями учащихся 6 «А», 7 «Б» классов школы ОРВИ, в
целях проведения противоэпидемиологических мероприятий
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Приостановить учебные занятия в 6 «А», 7 «Б» классах МОУ Семибратовской 
СОШ с 17.03.2020 г. по 23.03.2020 г.

2. Педагогическим сотрудникам установить рабочее время в соответствии с учебной 
нагрузкой.

3. Классному руководителю 6 «А» класса Ярцевой Н.Н., классному руководителю 7 
«Б» класса Бубновой И.Д., довести до сведения учащихся и родителей график 
работы школы. Прием в школу переболевших детей осуществлять только со 
справкой врача.

4. Учет пропусков учебных занятий продолжать и по окончании карантина. 
Ведомость посещаемости заполнять после 1 урока с целью своевременного 
принятия управленческих решений.

5. Классным руководителям всех классов провести инструктаж с обучающимися и их 
родителями о мерах профилактики заболеваний ОРЗ, ОРВИ, гриппом (памятки, 
листки здоровья, инструкции, размещение информации на школьном сайте, в 
электронных дневниках).

6. В целях выполнения программы перевести на дистанционное обучение 6 «А» , 7 
«Б» классы школы с 17.03.2020 г. по 23.03.2020 г. Выполнение программ учебного 
плана реализовать посредством самостоятельной работы по заданиям учителей в 
форме дистанционного обучения с последующим обязательным контролем знаний.

7. Классному руководителю информировать обучающихся и их родителей о форме 
обучения во время карантина.

8. С 30.03.2020 г обучение 6 «А», 7 «Б» классов продолжать в обычном режиме.
9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора


